DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial e dá 
outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 226.000,00 (duzentos e 
vinte e seis mil reais) destinados a execução de obras de reforma no recinto de 
exposições João Scatolin, nas seguintes classificações orçamentárias, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.12. Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer
02.12.01 Departamento de Esporte, Recreação e Lazer

[...]

Quarta-feira, dia 16 de Maio de 2018.

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial e dá 
outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 
crédito adicional especial na importância de R$ 32.815,89 (trinta e dois mil 
oitocentos e quinze reais e oitenta e nove centavos) destinados a manuten-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social, nas seguintes classificações 
orçamentárias, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.09. Secretaria Municipal de Promoção Social
02.09.02 Fundo Municipal de Assistência Social

[...]

FAZ SABER  QUE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS 
PONTES, APROVOU EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA NO DIA 14 DE 
MAIO DE 2018, E O  PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA 
A SEGUINTE LEI

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de até R$164.079,46 (Cento e sessenta e quatro mil, 
setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) para custear despesas de custeio 
nas redes básicas da Saúde, Educação e Social deste município nas seguintes 
dotações orçamentárias:

020301 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo

[...]

A cobertura do crédito autorizado nesse artigo será efe-

tuada mediante a utilização dos recursos transferidos pelo Governo Federal 
através do Apoio Financeiro Extraordinário conforme Medida Provisória nº 
815 de 29 de dezembro de 2017, no valor de R$164.079,46 (Cento e sessenta 
e quatro mil,  setenta e nove reais e quarenta e seis centavos), como excesso 
de arrecadação.

ARTIGO 2º - Fica ajustado os Programas e Ações, nas Leis nº 1924/2017 PPA 
2018/2021 e Lei nº 1917/2017 LDO 2018, com o valor do referido crédito.     

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas